PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Corregedoria Regional

________________________________________________________________________________

PORTARIA 351/2022/SCR - Manaus, 11 de outubro de 2022

Concede diárias em favor da Juíza do Trabalho Yone Silva Gurgel
Cardoso, em razão da participação em Seminário no Município de
São Gabriel da Cachoeira.

A CORREGEDORA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO,

Desembargadora MÁRCIA NUNES DA SILVA BESSA, usando de suas atribuições legais e regimentais,

Considerando a participação da Excelentíssima Juíza do Trabalho Yone Silva Gurgel Cardoso,

Titular da Vara do Trabalho de Manacapuru, na condição de palestrante, no Seminário "Acesso à Justiça na

Amazônia: exploração do trabalho e dos povos indígenas", realizado no período de 20 a 22 de setembro de

2022, no município de São Gabriel da Cachoeira,

Considerando que a Corregedoria Regional, com o apoio do Governo do Estado do Amazonas,

disponibilizou à magistrada o transporte aéreo referente ao trecho Manaus / São Gabriel da Cachoeira /

Manaus, além de hospedagem, alimentação e transporte local no período de 20 a 21 de setembro de 2022,

Considerando que a magistrada, consultada pela Secretaria da Corregedoria Regional, concordou

em receber apenas as diárias relativas aos dias 20 e 21 de setembro de 2022, ou seja, 02 (duas) diárias,

RESOLVE:

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

30
08

f8
2e

-a
04

2-
4e

b8
-8

f4
d-

33
02

63
27

ef
a6

109

Art. 1º AUTORIZAR a concessão de 2 (duas) diárias em favor da Juíza do Trabalho Yone Silva

Gurgel Cardoso, Titular da Vara do Trabalho de Manacapuru, em razão da participação em Seminário no

Município de São Gabriel da Cachoeira.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

  Assinado Eletronicamente

MÁRCIA NUNES DA SILVA BESSA
Desembargadora do Trabalho

Corregedora do TRT da 11ª Região

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

30
08

f8
2e

-a
04

2-
4e

b8
-8

f4
d-

33
02

63
27

ef
a6

110